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for, at personen fik asyl i Danmark, i dag af alle 
betegnes om en kriminel terrororganisation. 

Det er spørgerens opfattelse, at et asyl ikke er 
ensbetydende med et helle -  et fristed, hvorfra 
man kan begå kriminalitet, terrorhandlinger el- 
ler andet, og så til enhver tid kan regne med as- 
sistance fra danske myndigheder. 

Personen er tillige egyptisk statsborger, og 
personen burde derfor rettelig henvende sig til 
de egyptiske myndigheder -  ikke de danske -  
for at få assistance. 

Svar (24/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet inden 
for de rammer, der gælder for spørgsmål stillet i 
henhold til Folketingets Forretningsordens § 20, 
idet besvarelsen ville indeholde fortrolige oplys- 
ninger af personfølsom karakter. 

Spm. nr. S 2005 

Til integrationsministeren (17/2 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at 1986-aftalen mel- 
lem Direktoratet for Udlændinge og den tyrki- 
ske ambassade om tyrkiske imamers ret til at 
missionere i Danmark vil blive ophævet, i be- 
kræftende fald hvornår, og kan ministeren oply- 
se, om en ophævelse betyder, at de herboende 
tyrkiske imamer og deres familier hjemsendes 
til Tyrkiet snarest?« 

Begrundelse 

Af dagspressen er det fremgået, at ministeren i 
løbet af kort tid vil kontakte den tyrkiske ambas- 
sade med henblik på at få ophævet 1986-aftalen 
mellem Danmark og Tyrkiet, der løbende giver 
tyrkiske imamer ret til at missionere i Danmark. 
Samtidig har den tyrkiske ambassadør i Dan- 
mark, Fügen Ok, foreslået, at aftalen opsiges. 

Spørgeren ønsker med spørgsmålet at sikre 
sig, at 1986-aftalen rent faktisk ophæves, og at 
de tyrkiske imamer dermed efterfølgende hjem- 
sendes. 

Svar (26/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Som det fremgår af min endelige besvarelse af 
20. december 2002 af spørgsmål nr. S 836 og af 
min besvarelse af 4. februar 2003 af spørgsmål 
nr. S 1452 fra samme spørger, vil ministeriet -  
blandt andet med henblik på en vurdering af, 
om aftalen bør opretholdes -  snarligt tage skridt 
til en dialog med den tyrkiske ambassade. 

Spm. nr. S 2159 

Til statsministeren (21/2 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil statsministeren forklare, hvorledes det nye 
EU-udspil, der kan tvinge Danmark til at ændre 
reglerne for familiesammenføringer, og statsmi- 
nisterens præsentation af den danske regerings 
tanker i forhold til EU-konventets udarbejdelse 
af en grundlov for EU, hvori statsministeren 
nævnte, at samarbejdet på EU-plan om flygtnin- 
ge og indvandrere skulle forstærkes, hænger 
sammen med regeringens løfte til de danske 
vælgere om at føre en stram udlændingepolitik, 
herunder om EU-udspillet om familiesammen- 
føringer ikke giver statsministeren anledning til 
at overveje, hvorvidt det er klogt fortsat at arbej- 
de for en afskaffelse af det danske forbehold på 
det retlige område?« 

Svar (27/2 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
,Danmark deltager ikke i EU's overnationale 
samarbejde om asyl og indvandring inden for 
EF-traktatens søjle 1. Dette følger af Danmarks 
forbehold på området. Danmark deltager såle- 
des ikke i vedtagelsen og er ikke bundet af de 
fælles regler på området, som de andre med- 
lemslande er blevet enige om. 

Dette gælder også det kommende direktiv 
om familiesammenføring, der fortsat er under 
forhandling. Vedtagelsen af familiesammenfø- 
ringsdirektivet vil derfor ikke kunne »tvinge 
Danmark til at ændre reglerne for familiesam- 
menføringer«. 

Regeringen finder fortsat, at udfordringer af 
grænseoverskridende karakter kræver et velfun- 
gerende internationalt samarbejde. Dette gælder 


